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Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Kashif Ahmad (B) den 

22.11.2024 om henvendelse fra den boligsociale helhedsplan i 

Valby/Sydhavnen Mit Kvarter angående Sociale partnerskaber 

 

Spørgsmål 

Kan Mit Kvarter blive kontaktet af Kultur- og Fritidsforvaltningen med 

henblik på en dialog om Sociale partnerskaber eller et udviklingsprojekt 

a la Brobold med fokus på børn og unges deltagelse i kunst? 

 

Svar 

Kultur- og Fritidsforvaltningen (KFF) har allerede været i dialog med 

Mit Kvarter flere gange i forbindelse med Sociale partnerskaber.  

KFF vurderer på baggrund af henvendelsen, at det kan være relevant 

med et nyt møde om et muligt samarbejde omkring kunst og kultur og 

vil derfor tage kontakt til Mit Kvarter. 

 

Nedenfor redegøres for historikken for KFF’s dialog med Mit Kvarter 

vedr. Sociale partnerskaber: 

 

- Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) har i efteråret 2024 tildelt So-

ciale partnerskaber til i alt 21 folkeoplysende foreninger, her-

iblandt 17 idrætsforeninger og 4 kulturforeninger efter en åben 

ansøgningsrunde. Formålet med de Sociale partnerskaber er at 

styrke foreninger i de udsatte by- og boligområder, så de kan 

rumme børn og unge fra områderne. Kriterierne for de Sociale 

partnerskaber, som er godkendt af KFU, tager først og fremmest 

afsæt i, at ansøgerne skal være godkendte folkeoplysende for-

eninger i Københavns Kommune. 

- Mit Kvarter har sammen med fodboldforeningen BK Folehaven 

og organisationen Almene Kunstklubber ansøgt om et fælles 

socialt partnerskab, men har fået afslag. I afslaget har KFF ifølge 

de vedtagne kriterier lagt fokus på BK Folehaven som den 
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primære ansøger, da kun denne medansøger er en folkeoply-

sende forening. KFF lægger i afslaget vægt på, at BK Folehaven 

sammenlignet med de prioriterede partnerskabsforeninger pt. 

ikke er en robust forening eller en lokal drivkraft i sit område.   

- Forud for ansøgningsprocessen har Mit Kvarter holdt to møder 

med medarbejdere i KFF om ideer til samarbejde med det lo-

kale foreningsliv i den nye boligsociale helhedsplan. Mit Kvarter 

har ligeledes deltaget i KFF’s åbne informationsmøder om de 

nye sociale partnerskabsmodeller og kriterierne for ansøgning.  

- Mit Kvarter har pr. mail reageret med ærgrelse på beskeden om, 

at ansøgningen ikke ville blive indstillet til tilsagn. 

 

 
Med venlig hilsen 

Aravni Elisabeth Jakobsen 

Konstitueret adm. direktør 

 

 


